
1 

 

Администрация города Дубны Московской области 

Управление народного образования 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гуманитарно-эстетическая гимназия №11 

г. Дубны Московской области» 

 

                (ГИМНАЗИЯ №11) 
ул. Попова, д.9,г. Дубна, Московская обл.,141981, т.216-67-67*5111 

 e-mail: school11@uni-dubna.ru 

    ОГРН 1035002203466  ИНН 5010028043  КПП 501001001 

ПРИКАЗ 

 

от 29.11.2023                                                                                                                          № 498 

О проведении итогового сочинения 

(изложения) 06 декабря   2023 года и 

назначении лиц, ответственных за подго-

товку и проведение итогового сочинения 

(изложения) 

  

 
В соответствии с  Порядком проведения государственной итоговой аттестации по обра-

зовательным программам среднего общего образования (утвержден приказом Министерства 

Просвещения Российской Федерации и Федеральной службой по надзору в сфере образования 

от  04 апреля 2023 №233/552) (далее-Порядок) и методическими рекомендациями по организа-

ции и проведению итогового сочинения  (изложения),  направленными  письмом  Федеральной  

службы по надзору в сфере образования и науки от  21.09.2023 №04-303  (далее — методиче-

ские рекомендации), в целях обеспечения нормативного правового регулирования   проведения   

государственной   итоговой   аттестации по образовательным программам среднего общего об-

разования на территории Московской области, в соответствием с распоряжением    Министер-

ства образования Московской области от  20.11.2023 №Р-1051 «О проведении итогового сочи-

нения (изложения) на территории Московской области в 2023/2024 учебном  году», приказами 

Министерства образования Московской области от 16.11.2023 №ПР-200 утверждении Порядка 

проведения и проверки итогового сочинения (изложения) на территории Московской области, 

на основании приказа ГОРУНО от 21.11.2023 г. № 457_/1.1-05 «О проведении итогового сочи-

нения (изложения) на территории г.о.Дубна  06  декабря   2023 года и назначении лиц, ответ-

ственных за подготовку и проведение итогового сочинения (изложения),- 

»  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Провести 06 декабря 2023 года в ППС-0908 (гимназия № 11) итоговое сочинение (изло-

жение) для обучающихся по образовательным программам среднего общего образования.   

2. Утвердить: 

-список мест проведения итогового сочинения (изложения) и членов комиссий по прове-

дению итогового сочинения (изложения) в 2023/2024  учебном году (приложение №2), 

-список мест проверки итогового сочинения (изложения) и членов комиссий по проверке 

итогового сочинения (изложения) в 2023/2024 учебном году (приложение №1), 

-привязку итогового сочинения (изложения) и прибытие в ППС (приложение №3). 

3. Возложить на лица, утвержденные в п.2  ответственность за исполнение своих обязанно-

стей,  в соответствии с нормативно-правовыми документами, регламентирующими прове-

дение итогового сочинения (изложения). 

4. Назначить ответственным за подготовку проведения итогового сочинения (изложения) 

заместителя директора по УВР Байкову Е.А. 

5. Назначить помощником ответственного за подготовку проведения за итоговое сочинение 

(изложение) заместителя директора по УВР Прислонову О.Н. 

mailto:school11@uni-dubna.ru


2 

 

6. Возложить на Байкову Е.А., Прислонову О.Н. ответственность в рамках специальных 

полномочий, регламентированных нормативно-правовыми документами. 

7. Кабинет № 306 (отв. Буланова Н.А.) определить как место проверки итогового сочинения/ 

изложения в соответствии с методическими рекомендациями Рособрнадзора.  

7.1. Обеспечить комиссию по проверке итогового сочинения (изложения) ксероксом, 

сканером, компьютером с возможностью выхода в информационно—

телекоммуникационную сеть «Интернет». 

7.2. Утвердить дату и время начала работы комиссии по проверке: 06.12.2023 в 16.00. 

Место проверки: гимназия №11. 

7.3. Возложить на экспертов ответственность за результаты проверки итогового сочине-

ния (изложения), в т. ч. за исполнение требования №2 «Самостоятельность написа-

ния итогового сочинения». 

 

8. Утвердить следующий регламент проведения итогового сочинения (изложения): 

-Итоговое сочинение (изложение) начинается в 10.00 по московскому времени. 

Продолжительность проведения итогового сочинения (изложения) составляет 3 

часа 55 минут (235 минут). 

В продолжительность проведения итогового сочинения (изложения) не включает-

ся время, выделенное на подготовительные мероприятия (инструктаж участников 

итогового сочинения (изложения), заполнение ими регистрационных полей блан-

ков). 

Для участников итогового сочинения (изложения) с OB3, обучающихся детей-

инвалидов и инвалидов продолжительность проведения итогового сочинения (из-

ложения) увеличивается на 1,5 часа. 

9. Утвердить организационно-технологическую схему проведения итогового сочинения 

(изложения): 

9.1. Получение материалов для проведения итогового сочинения (изложения)  

в ГОРУНО 05.12.2023 г.. с 10.00. 

 Ответственные: Лихачева А.А. 

9.2. Проведение ИС (И) 06.12.2023 г.. Ответственные: комиссии по проведению ИС (И), 

директора ОУ. 

9.3. Проверка копий работ участников итогового сочинения (изложения) и перенос от-

меток из копий в оригиналы 06.12.2023 г. Ответственные: комиссия по проверке ИС 

(И). 

9.4. Сдача материалов ИС (И) в гимназию №11: 06.12.2023 г. 

 Ответственные: Лихачева А.А.  

10. Утвердить график обучающих семинаров для лиц, ответственных за подготовку, прове-

дение и организацию сочинения: 
№п/п Дата, время и место проведения обуче-

ния 

Категории обучающихся 

1 29.11.2023 в 15.30, ФМЛ 

им.Кадышевского (онлайн) 

Члены комиссии  по проверке ИС: Буланова Н,А., Глу-

хова Н.А., Гогина Л.И., Ушкова С.В., Бледных Г.И. 

 

2 29.12.2023 г.  в 15.00 , Дом Учителя, ак-

товый зал 

Лихачева А.А., Байкова Е.А. 

3 05.12.2023 в 15.00, гимназия №11 Члены комиссии по проведению ИС  в ППС  ОУ№11 

Ответственные: Лихачева А.А. 

 

11. Утвердить дату и время начала работы комиссии по проверке: 06.12.2023 в 16.00. Место 

проверки: гимназия №11. 

12. Возложить персональную ответственность за исполнение специальных полномочий в со-

ответствии с нормативно-правовой базой проведения ИС (И)  на директоров ОУ   №5 

Стифорову Е.Г.,   ОУ№11 Лихачеву А.А., на базе школ которых находятся пункты прове-

дения итогового сочинения (изложения). 



3 

 

13. Байковой Е.А., заместителю директора по УВР, ответственного за подготовку проведения 

Итогового сочинения/изложения: 

13.1. организовать:  

-взаимодействие с ГОРУНО; 

-своевременное внесение сведений в РИС ГИА; 

-информирование под подпись участников итогового сочинения (изложения) и их родителей 

(законных представителей) о сроках и местах проведения итогового сочинения (изложения), а 

также о результатах итогового сочинения (изложения), о порядке проведения итогового сочи-

нения (изложения), в том числе об основаниях для удаления с итогового сочинения (изложе-

ния), о ведении во время проведения итогового сочинения (изложения) видеозаписи; 

-информирование под подпись лиц, привлекаемых к проведению и проверке итогового сочи-

нения (изложения), о порядке проведения итогового сочинения (изложения) в соответствии с 

методическими рекомендациями; 

- проведение    инструктажей  с участниками итогового сочинения (изложения) и их родителями 

(законными представителями), уделив особое внимание ознакомлению с нормативно-правовой 

базой проведения ИС (И) в 2023-2024 уч.году, в т.ч. с Методическими рекомендациями Рособр-

надзора, в т.ч. ознакомить обучающихся и их родителей (законных представителей)  с «ПА-

МЯТКОЙ   о порядке проведения итогового сочинения (изложения) для ознакомления 

обучающихся и их родителей (законных представителей) » под роспись. 

13.2. обеспечить: 

-явку членов комиссий по проведению итогового сочинения (изложения) в места проведения; 

-явку членов комиссий по проверке итогового сочинения (изложения) в места проверки итого-

вого сочинения (изложения); 

-безопасную доставку участников итогового сочинения (изложения) в места проведения     и     

обратно     с     соблюдением     установленных     требований при организованном перемеще-

нии обучающихся и соблюдением требований санитарно-эпидемиологических рекомендаций, 

правил и нормативов; 

-направление в ГОРУНО  информации об участниках итогового сочинения (изложения) с 

ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов и инвалидов в целях проведения 

итогового сочинения (изложения) в условиях, учитывающих состояние их здоровья, особенно-

сти психофизического развития; 

-ознакомление участников итогового сочинения (изложения) с полученными результатами   не   

позднее   двух   рабочих   дней   после   размещения   сведений о результатах   итогового   со-

чинения  (изложения)   на   региональных   серверах в соответствии с окончанием сроков обра-

ботки: итогового сочинения (изложения), проведенного в основную дату 06.12.2023  не позд-

нее     чем     через     двенадцать     календарных     дней с соответствующей даты проведения; 

итогового сочинения (изложения). 

- провести раскладку орфографических словарей для выпускников в аудитории проведения 

- подготовить формы в каждую аудиторию при проведения ИС (И). 

- подготовить папки с Инструкциями в каждую аудиторию при проведения ИС (И). 

- Определить изменения текущего расписания занятий образовательного учреждения в день 

проведения итогового сочинения (изложения). 

- Ознакомить выпускников об особенностях питьевого режима в ППС (И)  (о приносе с 

собой бутылки воды, без этикетки и подписанной). 

- Ознакомить выпускников об особенностях питания в ППС (еду оставить до входа в 

аудиторию на столе, подписанную). 

-Обеспечить доставку участников итогового сочинения (изложения) в пункты проведения со-

чинения и обратно с соблюдением всех требований безопасности. Издать приказ о доставке в 



4 

 

ППС (И)  и обратно с назначением ответственного лица  (скан приказа прислать в отдел общего 

образования Платоновой А.В. до 01.12.2023). 

14. Быкову С.В., медсестру, назначить ответственной за проведение следующих мероприятий: 

• 06.12.2023 в 07.15 прибыть в гимназию № 11 ()ППС-0908) 

• с 09.00 до 12.00 осуществить прием участников ИС (И) и контроль за их самочувствие в 

течении проведения всего  ИС (И). 

15. Карабанову Т.А., заместителя директора по АХР, назначить ответственным за проведение 

следующих мероприятий: 

15.1. Принять принтеры (МФУ) и бумагу для копий ИС (И) с водяными знаками «копия»  в 

пункт проверки ИС (ОУ№11) 05.12.2022 с 15.00 до 17.00; 

15.2. Принять словари от ОУ города Дубны 05.12.2022 с 15.00 до 17.00 

 

16. Распопова В.А., заместителя директора по безопасности назначить отвественной за прове-

дение следующих мероприятий: 

16. 1. Подготовить Акт приемки ППС 04.12.2023 г. с указанием результатов проверки помеще-

ний на предмет безопасного проведения процедуры итогового сочинения; 

16.2. Обеспечить охрану общественного порядка и безопасности на прилегающих к местам 

проведения итогового сочинения (изложения) территориях (в день проведения сочинения); 

16.3. Обеспечить оперативное реагирование на сообщение о возможных правонарушениях, свя-

занных с организацией и проведением сочинения. 

 

17. Распопову В.Е., заместителя директора по ВР, назначить ответственным за проведение сле-

дующих мероприятий: 

17.1. Подготовку рекреаций у каб.306, № 320, №212, № 225 для работы организаторов вне ауди-

тории при проведении ИС (И); 

17.2. 05.12.2023 г. с 14.30 до 14.55 принять готовность кабинетов при проведении ИС (И); 

17.3. 06.12.2023 г. с 09.00 до 11.00 осуществить пропускной режим участников ИС (И). 

 

18. 05.12.2023 г. С 13.30 до 14.30 подготовить кабинеты для проведения ИС (И) следующим от-

ветственным за кабинеты: 

 

№ 212 – Коровиной А.А. 

№ 211 – Федоровой Л.М. 

№ 219 – Токарской Л.Л. 

№ 220 – Гогиной Л.И. 

№ 221 – Михалевой Н.В. 

№ 222 – Тверскому Е.А. 

№ 225 – Васюхиной Э.Е. 

№ 320 – Поздеевой Г.И. 

№ 323 – Зайцевой А.К.  

№ 324 – Фроловой М.С. 

№ 303 – Глуховой Н.М. 

№ 304 – Тихомирову Д.Л. 

№ 306 – Булановой Н.А. 

№ 301 – Бледных Г.Н. 

№ 302 – Ушковой С.В. 

Ответственным за подготовку кабинетов 05.12.2023: 

1. Все убрать со стола учителя, подготовить чистую доску, расставить ровно парты. 

2. Наклеить номера на столы в соответствии со схемой (приложение). 

3. Наклеить: номер кабинета, номер ППС, место для организатора в аудитории, место для об-

щественного наблюдателя, место для раздаточного материала. 

Материалы для расклейки получить у Байковой Е.А. 04 декабря 2023 с 13.00 до 15.00. 

4. Вынести цветы из аудитории в рекреацию. 



5 

 

 

19. Прислонову О.Н., заместителя директора по УВР, назначить ответственным за расчерчива-

ние досок для внесения информации при заполнении бланка регистрации на ИС (И). 

 

20. Крылову Д.А., Дудареву И.А., учителей информатики, назначить техническими специали-

стами при проведении ИС (И) 06.12.2023 г. Техническим специалистам: 

20.1. 05.12.2023 г. провести техническую подготовку аудиторий проведения ИС (И) 

20.2. 06.12.2023 г. прибыть в ППС-0908 в 07.30, с собой иметь паспорт 

20.3. 06.12.2023 осуществлять техническое сопровождение ИС(И). 

 

21. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

                           Директор гимназии                               А.А. Лихачева 

 

 

Ознакомлены: 

 

Байкова Е.А. Шилкина Н.Н. Артемьева Л.С. 

Тюхтенева Е.С. Михалева Н.В Афанасьева Е.В. 

Айданова Н.П. Прислонова О.Н. Шихова Н.В. 

Арсиенко Д.А. Крылова С.Ю. Банкирова И.Ю. 

Бледных Г.Н. Поздеева Г.И. Башкатова С.В. 

Божкова С.И. Распопова В.Е. Грузинова Н.Н. 

Бородоченко Е.В. Колупаева Е.Ю. Елисеева Е.Ю. 

Буздавина Е.Л. Крылова Д.А Козлова А.А. 

Буланова Н.А. Тихомиров Д.Л. Лободина М.С. 

Крылова А.А. Токарская Л.Л. Лазарева О.В. 

Глухова Н.М. Ушкова С.В. Ланина С.А. 

Тверской Е.А. Федорова Л.М. Акишина Ю.В. 

Дударева И.А. Фролова Г.В. Фирсова Т.А. 

Деднева Т.В. Фролова М.С. Михайлова Н.В. 

Козлова Н.А. Гогина Л.И Обухова И.А. 

Малинина Ю.В. Скрыль В.С. Коровина А.А 

Распопов В.А. Пшичка Е.Н. Карабанова Т.А. 

Васюхина Э.Е. Быкова С.В.  

   

   

   

   

   



6 

 

 

Приложение №1. 

 

Список 

мест проверки итогового сочинения (изложения) 

 и членов комиссий по проверке итогового сочинения (изложения) в 2023/2024 учебном году. 

№ 

Городской 

округ 

ПРИМЕР: 

Балашиха 

Категория члена 

комиссии 
ФИО  полностью 

Место работы ПРИМЕР : Управление по 

образованию Администрации Городского 

округа Балашиха 

Должность по основному месту ра-

боты ПРИМЕР: дирек-

тор/заместитель директора/ 

учитель информатики и ИКТ/  

учитель русского языка и литера-

туры 

11 Дубна 

технический специ-

алист, осуществля-

ющий копирование 

бланков 

Шихова Нина Владимировна 

Муниципальное бюджетное общеобразова-

тельное учреждение «Гуманитарно-

эстетическая гимназия №11 г. Дубны Москов-

ской области" 

секретарь 

24 Дубна 

ответственный за 

перенос результа-

тов проверки в ори-

гиналы бланков 

Байкова Елена Алексеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразова-

тельное учреждение «Гуманитарно-

эстетическая гимназия №11 г. Дубны Москов-

ской области" 

заместитель директора 

52 Дубна эксперт Гогина Людмила Ивановна 

Муниципальное бюджетное общеобразова-

тельное учреждение «Гуманитарно-

эстетическая гимназия №11 г. Дубны Москов-

ской области" 

учитель русского языка и литературы 

53 Дубна эксперт 
Ушкова Светлана Владими-

ровна 

Муниципальное бюджетное общеобразова-

тельное учреждение «Гуманитарно-

эстетическая гимназия №11 г. Дубны Москов-

ской области" 

учитель русского языка и литературы 



7 

 

54 Дубна эксперт Глухова Надежда Макаровна 

Муниципальное бюджетное общеобразова-

тельное учреждение «Гуманитарно-

эстетическая гимназия №11 г. Дубны Москов-

ской области" 

учитель русского языка и литературы 

55 Дубна эксперт 
Буланова Наталия Алексан-

дровна 

Муниципальное бюджетное общеобразова-

тельное учреждение «Гуманитарно-

эстетическая гимназия №11 г. Дубны Москов-

ской области" 

учитель русского языка и литературы 

56 Дубна эксперт Бледных Галина Николаевна 

Муниципальное бюджетное общеобразова-

тельное учреждение «Гуманитарно-

эстетическая гимназия №11 г. Дубны Москов-

ской области" 

учитель русского языка и литературы 

 
Приложение №2. 

Список 

 мест проведения итогового сочинения (изложения) 

 и членов комиссий по проведению итогового сочинения (изложения) в 2023/2024  учебном году. 
 

№ 

Городской 

округ 

ПРИМЕР:  

Балашиха 

Категория члена комиссии ФИО  полностью 

Место работы ПРИМЕР: Муниципальное бюджет-

ное общеобразовательное учреждение Городского 

округа Балашиха "Средняя общеобразовательная 

школа №11 с углубленным изучением отдельных 

предметов" 

Должность по основ-

ному месту работы 

ПРИМЕР: дирек-

тор/заместитель дирек-

тора/учитель информа-

тики и ИКТ/учитель 

русского языка и лите-

ратуры 

45 Дубна председатель комиссии 
Лихачева Анна Алексан-

дровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Гуманитарно-эстетическая гимназия 

№11 г.Дубны Московской области" 

директор 

46 Дубна медицинский работник 
Быкова Светлана Викторов-

на 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Гуманитарно-эстетическая гимназия 

№11 г.Дубны Московской области" 

медицинская сестра 

47 Дубна технический специалист 
Дударева Ирина Алексан-

дровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Гуманитарно-эстетическая гимназия 

№11 г.Дубны Московской области" 

учитель информатики 

и ИКТ 

48 Дубна 

член комиссии по проведе-

нию итогового сочинения 

(изложения) 

Лазарева Ольга Владими-

ровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Гуманитарно-эстетическая гимназия 

№11 г.Дубны Московской области" 

учитель начальных 

классов 



8 

 

49 Дубна 

член комиссии по проведе-

нию итогового сочинения 

(изложения) 

Башкатова Светлана Василь-

евна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Гуманитарно-эстетическая гимназия 

№11 г.Дубны Московской области" 

учитель начальных 

классов 

50 Дубна 

член комиссии по проведе-

нию итогового сочинения 

(изложения) 

Артемьева Людмила Стани-

славовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Гуманитарно-эстетическая гимназия 

№11 г.Дубны Московской области" 

учитель начальных 

классов 

51 Дубна 

член комиссии по проведе-

нию итогового сочинения 

(изложения) 

Лободина Мария Сергеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Гуманитарно-эстетическая гимназия 

№11 г.Дубны Московской области" 

учитель начальных 

классов 

52 Дубна 

член комиссии по проведе-

нию итогового сочинения 

(изложения) 

Банкирова Инна Юрьевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Гуманитарно-эстетическая гимназия 

№11 г.Дубны Московской области" 

учитель начальных 

классов 

53 Дубна 

член комиссии по проведе-

нию итогового сочинения 

(изложения) 

Акишина Юлия Владими-

ровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Гуманитарно-эстетическая гимназия 

№11 г.Дубны Московской области" 

учитель начальных 

классов 

54 Дубна 

член комиссии по проведе-

нию итогового сочинения 

(изложения) 

Елисеева Елена Юрьевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Гуманитарно-эстетическая гимназия 

№11 г.Дубны Московской области" 

учитель начальных 

классов 

55 Дубна 

член комиссии по проведе-

нию итогового сочинения 

(изложения) 

Козлова Александра Алек-

сандровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Гуманитарно-эстетическая гимназия 

№11 г.Дубны Московской области" 

учитель начальных 

классов 

56 Дубна 

член комиссии по проведе-

нию итогового сочинения 

(изложения) 

Васюхина Эльвира Евгень-

евна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Гуманитарно-эстетическая гимназия 

№11 г.Дубны Московской области" 

учитель математики 

57 Дубна 

член комиссии по проведе-

нию итогового сочинения 

(изложения) 

Михалева Наталья Викто-

ровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Гуманитарно-эстетическая гимназия 

№11 г.Дубны Московской области" 

учитель математики 

58 Дубна 

член комиссии по проведе-

нию итогового сочинения 

(изложения) 

Крылова Светлана Юрьевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Гуманитарно-эстетическая гимназия 

№11 г.Дубны Московской области" 

учитель математики 

59 Дубна 

член комиссии по проведе-

нию итогового сочинения 

(изложения) 

Токарская Людмила Леони-

довна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Гуманитарно-эстетическая гимназия 

№11 г.Дубны Московской области" 

учитель математики 

60 Дубна 

член комиссии по проведе-

нию итогового сочинения 

(изложения) 

Буздавина Елена Львовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Гуманитарно-эстетическая гимназия 

№11 г.Дубны Московской области" 

учитель английского 

языка 

61 Дубна 

член комиссии по проведе-

нию итогового сочинения 

(изложения) 

Малинина Юлия Викторовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Гуманитарно-эстетическая гимназия 

№11 г.Дубны Московской области" 

учитель английского 

языка 



9 

 

62 Дубна 

член комиссии по проведе-

нию итогового сочинения 

(изложения) 

Божкова Светлана Ивановна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Гуманитарно-эстетическая гимназия 

№11 г.Дубны Московской области" 

учитель английского 

языка 

63 Дубна 

член комиссии по проведе-

нию итогового сочинения 

(изложения) 

Пшичка Екатериа Николаев-

на 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Гуманитарно-эстетическая гимназия 

№11 г.Дубны Московской области" 

учитель английского 

языка 

64 Дубна 

член комиссии по проведе-

нию итогового сочинения 

(изложения) 

Скрыль Вера Сергевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Гуманитарно-эстетическая гимназия 

№11 г.Дубны Московской области" 

педагог-психолог 

65 Дубна 

член комиссии по проведе-

нию итогового сочинения 

(изложения) 

Фролова Марина Станисла-

вовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Гуманитарно-эстетическая гимназия 

№11 г.Дубны Московской области" 

учитель географии 

66 Дубна 

член комиссии по проведе-

нию итогового сочинения 

(изложения) 

Козлова Наталья Алексан-

дровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Гуманитарно-эстетическая гимназия 

№11 г.Дубны Московской области" 

учитель химии 

67 Дубна 

член комиссии по проведе-

нию итогового сочинения 

(изложения) 

Тверской Егор Андреевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Гуманитарно-эстетическая гимназия 

№11 г.Дубны Московской области" 

учитель физики 

68 Дубна 

член комиссии по проведе-

нию итогового сочинения 

(изложения) 

Коровина Альбина Алексан-

дровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Гуманитарно-эстетическая гимназия 

№11 г.Дубны Московской области" 

учитель биологии 

69 Дубна 

член комиссии по проведе-

нию итогового сочинения 

(изложения) 

Поздеева Галина Ивановна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Гуманитарно-эстетическая гимназия 

№11 г.Дубны Московской области" 

учитель истории и об-

ществознания 

70 Дубна 

член комиссии по проведе-

нию итогового сочинения 

(изложения) 

Фёдорова Лариса Михай-

ловна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Гуманитарно-эстетическая гимназия 

№11 г.Дубны Московской области" 

учитель истории и об-

ществознания 

71 Дубна 

член комиссии по проведе-

нию итогового сочинения 

(изложения) 

Айданова Наталия Петровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Гуманитарно-эстетическая гимназия 

№11 г.Дубны Московской области" 

учитель физической 

культуры 

72 Дубна 

член комиссии по проведе-

нию итогового сочинения 

(изложения) 

Другова Ангелина Юроьевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Гуманитарно-эстетическая гимназия 

№11 г.Дубны Московской области" 

учитель изобразитель-

ного искусства 

73 Дубна 

член комиссии по проведе-

нию итогового сочинения 

(изложения) 

Крылова Анастасия Андре-

евна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Гуманитарно-эстетическая гимназия 

№11 г.Дубны Московской области" 

учитель изобразитель-

ного искусства 

74 Дубна 

член комиссии по проведе-

нию итогового сочинения 

(изложения) 

Колупаева Елена Юрьевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Гуманитарно-эстетическая гимназия 

№11 г.Дубны Московской области" 

учитель истории и об-

ществознания 



10 

 

75 Дубна 

член комиссии по проведе-

нию итогового сочинения 

(изложения) 

Михайлова Наталья Виталь-

евна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Гуманитарно-эстетическая гимназия 

№11 г.Дубны Московской области" 

учитель начальных 

классов 

76 Дубна 

член комиссии по проведе-

нию итогового сочинения 

(изложения) 

Устинова Галина Геннадь-

евна 

Муниципальное бюджетное образовательное учре-

ждение "Гимназия № 3 г. Дубны Московской обла-

сти" 

учитель физической 

культуры 

77 Дубна 

член комиссии по проведе-

нию итогового сочинения 

(изложения) 

Ширшова Екатерина Серге-

евна 

Муниципальное бюджетное образовательное учре-

ждение "Гимназия № 3 г. Дубны Московской обла-

сти" 

учитель начальных 

классов 

78 Дубна 

член комиссии по проведе-

нию итогового сочинения 

(изложения) 

Фирсова Татьяна Альбер-

товна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Гуманитарно-эстетическая гимназия 

№11 г.Дубны Московской области" 

учитель начальных 

классов 

79 Дубна 

член комиссии по проведе-

нию итогового сочинения 

(изложения) 

Алексеева Анна Аркадьевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Гуманитарно-эстетическая гимназия 

№11 г.Дубны Московской области" 

учитель английского 

языка 

80 Дубна 

член комиссии по проведе-

нию итогового сочинения 

(изложения) 

Ланина Светлана Алексан-

дровна (резерв) 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Гуманитарно-эстетическая гимназия 

№11 г.Дубны Московской области" 

учитель начальных 

классов 

81 Дубна дежурный вне аудитории Обухова Ирина Аркадьевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Гуманитарно-эстетическая гимназия 

№11 г.Дубны Московской области" 

учитель начальных 

классов 

82 Дубна дежурный вне аудитории 
Грузинова Надежда Никола-

евна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Гуманитарно-эстетическая гимназия 

№11 г.Дубны Московской области" 

учитель начальных 

классов 

83 Дубна дежурный вне аудитории 
Шилкина Наталья Никола-

евна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Гуманитарно-эстетическая гимназия 

№11 г.Дубны Московской области" 

учитель начальных 

классов 

84 Дубна дежурный вне аудитории 
Фролова Галина Владими-

ровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Гуманитарно-эстетическая гимназия 

№11 г.Дубны Московской области" 

учитель музыки 

85 Дубна дежурный вне аудитории Арсиенко Дарья Андреевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Гуманитарно-эстетическая гимназия 

№11 г.Дубны Московской области" 

учитель биологии 

86 Дубна дежурный вне аудитории 
Бородоченко Евгений Васи-

льевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Гуманитарно-эстетическая гимназия 

№11 г.Дубны Московской области" 

учитель физической 

культуры 

87 Дубна дежурный вне аудитории 
Тихомиров Дмитрий Леони-

дович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Гуманитарно-эстетическая гимназия 

№11 г.Дубны Московской области" 

учитель физической 

культуры 



11 

 

88 Дубна дежурный вне аудитории 
Деднева Татьяна Владими-

ровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Гуманитарно-эстетическая гимназия 

№11 г.Дубны Московской области" 

учитель английского 

языка 

89 Дубна дежурный вне аудитории Струкова  Елена Сергеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Гуманитарно-эстетическая гимназия 

№11 г.Дубны Московской области" 

педагог-психолог 

90 Дубна дежурный вне аудитории 
Афанасьева Елена Владими-

ровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Гуманитарно-эстетическая гимназия 

№11 г.Дубны Московской области" 

учитель начальных 

классов 

91 Дубна дежурный вне аудитории Червяков Василий Захарович 

Муниципальное бюджетное образовательное учре-

ждение "Гимназия № 3 г. Дубны Московской обла-

сти" 

учитель физической 

культуры 

92 Дубна дежурный вне аудитории 
Тарасова Любовь Макси-

мовна 

Муниципальное бюджетное образовательное учре-

ждение "Гимназия № 3 г. Дубны Московской обла-

сти" 

учитель истории и об-

ществознания 

93 Дубна дежурный вне аудитории Антонова Ольга Алексеевна 

Муниципальное бюджетное образовательное учре-

ждение "Гимназия № 3 г. Дубны Московской обла-

сти" 

учитель информатики 

94 Дубна дежурный вне аудитории 
Кучков Игорь Александро-

вич 

Муниципальное бюджетное образовательное учре-

ждение "Гимназия № 3 г. Дубны Московской обла-

сти" 

учитель информатики 

95 Дубна дежурный вне аудитории 
Кашицын Алексей Дмитрие-

вич 

Муниципальное бюджетное образовательное учре-

ждение "Гимназия № 3 г. Дубны Московской обла-

сти" 

учитель физической 

культуры 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

Приложение №3. 

Привязка к ППС. 

Дата сочинения 06.12.2023 Предмет СОЧИНЕНИЕ  

№ 
п/п 

ППЭ ОО Кол-во 
участников 
сочинения 

Кол-во 
аудиторий 

Прибытие в ППЭ 
Наименование ППЭ Код ППЭ Наименование ОО Код ОО 

1 МБОУ гимназия №11 908 

МБОУ СОШ №5 г.Дубны 904 26 

15=14+1 

(ОВЗ) 

 9.00   

МБОУ Лицей №6 г.Дубны 911 28  9.05 

МБОУ СОШ №7 СУИОП г.Дубны 905 25  9.10 

МБОУ Гимназия №8 г.Дубны 906 27  9.15 

МБОУ СОШ №9 СУИИЯ г.Дубны 912 21  9.18 

МБОУ Лицей "Дубна" г.Дубны 913 75  9.22 

итого:  202   

 

 

 

 

 


